foeminas, quae *annulus inguinalis seu abdominalis anterior* (*Hesselbach l. c. tab. I. a. b. et tab. II. a. b.*) dicitur. Basis huius trianguli est ramus horizontalis ossis pubis, latera utrumque crus, locus vero disiunctionis fibrarum constituit apicem eiusdem, qui ob fibras transversas hic crura nectentes arcuatus est. Situs vero trianguli is est, ut basis eiusdem respectu apicis deorsum introrsumque situetur, latera vero ab apice oblique deorsum introrsumque ad basim tendant.

Aponeurosis musculi abdominis obliqui interni seu ascendentis in lamellam anteriorem et posteriorem dividitur: anterior cum musculi abdominis obliqui externi aponeurosi, posterior vero cum musculo abdominis transverso copulatur; ambae autem lamellae rectum abdominis amplexantur, ac lineae albae dein inseruntur. Huius musculi sc. obliqui abdominis interni fasciculi infimi carnei simul et tenerrimi supra funiculum spermaticum, qui eo loco, ubi arteria cruralis infra ligamentum Poupartii transit, e cavo abdominis ascendens canalem inguinalem ingreditur, introrsum et deorsum diriguntur, ac mox pone funiculum spermaticum ossis pubis horizontalem ramum versus oblique introrsum descendentes ad superiorem eius marginem fibris brevibus tendinosis figuntur, sique parietem posteriorem canalis inguinalis introrsum sursumque efficiunt. Musculus abdominis obliquus internus facie sua anteriore obliquo abdominis externo obtegitur, excepto illo loco, ubi huius pars inferior tendinosa annulum inguinale anteriorem effectura in duo crura disiungitur. Haec pars obliqui abdominis interni pone annulum inguinale anteriorem, inter eiusdem crura conspicienda, sicut partem *debilissimam* parietis abdominalis anterioris et vocatur *planum anterioris annuli inguinalis crurale* (*Hesselb. l. c. p. 4. tab. I. c. tab. II. c.*) seu *superficies intercruralis annuli inguinalis anterioris* (*Hesselb. Die Lehre von den Eingeweidebrüchen Tab. I. p. 46.*) Est vero haec superficies ob ortum herniae inguinalis internae multum dignissima.

Pone infimam partem musculi obliqui abdominis interni sub tela cellulosa tenuis sed firma, semipellucida, maximeque elastica conspicitur membrana; quam *HESSELBACH ligamentum inguinale internum s. posterius* (*l. c. p. 10. et in alio oper. p. 52.*), *COOPER* vero *fasciam transversalem* vocavit. — Fascia haec in crista ossis pubis pro-

xime pone fasciculos tenues musculi abdominis obliqui interni initium summens, fibris subtilioribus ex parte etiam crassioribus componitur, quae ad directionem ligamenti inguinalis externi oblique extrorsum sursumque vasa cruralia, quae fasciculis subtilioribus circumvolvit, transeunt; nunc divergendo in superficie posteriore musculi abdominis obliqui interni et transversi, cum horum musculorum aponeurosi intime coalescunt. Qua fibrae fasciae huius vasa cruralia oblique extrorsum transcendent, mox a se invicem recedere coguntur, quippe funiculum spermaticum vel ligamentum uteri rotundum transmissurae *rimam oblongam* ex obliquo sitam, *annulum inguinalem posteriorem* (Hesselb. p. 12. Tab. III. d. e. Tab. IV. d. e.) dictam, inter se relinquunt. In hoc annulo inguinali posteriore Hesselbach aequa, ut in annulo inguinali anteriore duo distinguit *crura sursum extrorsumque divaricantia*, alterum scilicet *externum* (l. c. Tab. III. e.) alterum *internum* (Tab. III. d.) quae sursum in posteriore musculi abdominis obliqui interni superficie desinunt, deorsum vero in angustum areum uniuntur.